



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



Italiadomani
PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA



CITTÀ DI SCAFATI
*Croce al Valore Militare e
Medaglia d'oro alla Resistenza*

CITTÀ DI SCAFATI

(Provincia di Salerno)

SETTORE VI - LL.PP. e MANUTENZIONE

TITOLO.:

Parcheggio ed area attrezzata in Via Corbisiero

LIVELLO DELLA PROGETTAZIONE.:

Progetto definitivo

ELABORATO.:

Computo metrico

SCALA.:

-

IL R.U.P.:

Geom. Antonio PICARO

IL SUPPORTO AL R.U.P.:

Arch. Alessandro CARBONE

I PROGETTISTI

Arch. Mirko SASSO

Ing. Angelo RAIOLA

STAZIONE APPALTANTE.:

Comune di Scafati
via P. Melchiade - 84018 Scafati
Settore VI - LL.PP. e Manutenzione



REVISIONE

/

TAVOLA

DF-CN01

DATA REVISIONE

/

DATA TAVOLA

Aprile 2023

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di realizzazione di parcheggio ed area attrezzata in via Corbisiero

COMMITTENTE: Comune di Scafati (SA)

Data, 20/04/2023

IL TECNICO
arch. Mirko Sasso - ing. Angelo Raiola

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 R.02.025.070 a.CAM	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... lizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno rimozione orso grill 1 tratto - confine ovest (da rimontare) *10,00*1,99*1,458*9,200 piantane orso grill (da rimontare) *11,00*6,100	10,00 11,00	1,99	1,458	9,200 6,100	266,93 67,10		
	SOMMANO kg					334,03	0,71	237,16
2 / 2 CAM23_R02 .010.100.A	Taglio a sezione obbligata di muratura Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di tufo realizzazione giunto muro 1 tratto *1,00*0,350*0,800	1,00		0,350	0,800	0,28		
	SOMMANO mc					0,28	229,84	64,36
3 / 3 CAM23_R02 .010.120.C	Taglio a sezione obbligata di conglomerati Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Calcestruzzo armato realizzazione giunto muro 1 tratto *1,00*0,550*0,100 realizzazione giunto muro 1 tratto *1,00*0,350*0,200 realizzazione giunto muro 1 tratto *1,00*0,350*0,200 realizzazione giunto muro 1 tratto *1,00*1,000*0,300	1,00 1,00 1,00 1,00		0,550 0,350 0,350 1,000	0,100 0,200 0,200 0,300	0,06 0,07 0,07 0,30		
	SOMMANO mc					0,50	709,08	354,54
4 / 4 CAM23_R02 .020.050.F (CAM)	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Armato di spessore oltre i 20 cm fondazione muro divisorio plesso scolastico 1 tratto - copertina *1,00*21,15*0,550*0,100 1 tratto - trave superiore *1,00*21,15*0,350*0,200 1 tratto - trave fondazione *1,00*21,15*0,350*0,200 1 tratto - fondazione *1,00*21,15*1,000*0,300	1,00 1,00 1,00 1,00	21,15 21,15 21,15 21,15	0,550 0,350 0,350 1,000	0,100 0,200 0,200 0,300	1,16 1,48 1,48 6,35		
	SOMMANO mc					10,47	346,72	3'630,16
5 / 5 CAM23_R02 .020.015.A (CAM)	Demolizione di muratura di spessore superiore ad una testa eseguita con mezzi meccanici Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita con l'a ... ni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Muratura in mattoni o tufo muro divisorio lato plesso scolastico 1 tratto *1,00*21,15*0,350*[1,28-0,08-0,2-0,2]	1,00	21,15	0,350	0,800	5,92		
	SOMMANO mc					5,92	65,07	385,21
6 / 6 CAM23_U05 .010.025.A	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. rampa ingresso al fondo *1,00*5,00*4,100*0,200	1,00	5,00	4,100	0,200	4,10		
	SOMMANO mc					4,10	15,19	62,28
7 / 7 CAM23_E01 .000.010.A	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione ... rimozione di							
	A RIPORTARE							4'733,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'733,71
	recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato superficie lotto *2076,00					2'076,00		
	SOMMANO mq					2'076,00	0,95	1'972,20
8 / 8 CAM23_V02 .020.010.A (CAM)	Spianamento generale dell'area Spianamento generale dell'area, al fine di riportarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro una altezza media di 10/15 cm del terren ... l posto onde portarlo al giusto livello per il deflusso delle acque, eseguito con mezzi meccanici a controllo automatico area parcheggio *1675,00					1'675,00		
	SOMMANO mq					1'675,00	0,65	1'088,75
9 / 9 CAM23_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fiL. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per canalizzazioni circuito *2,00*52,20*0,900*0,300 circuito *2,00*9,00*0,900*0,300 ingresso al pozzetto scolmatore *1,00*1,50*0,500*0,500 uscita dal pozzetto campionamento impianto a ingresso pozzetto dissabiatore *1,00*5,80*0,500*0,800 ingresso pozzo sperdente *1,00*1,00*0,500*1,000 ingresso all'impianto trattamento (compreso nell'impianto) *1,00*1,00*0,500*0,800 uscita dall'impianto trattamento (compreso nell'impianto) *1,00*1,00*0,500*0,800 tratto by-pass (compreso nell'impianto) *1,00*0,80*0,500*0,500 tratto by-pass (compreso nell'impianto) *1,00*4,60*0,500*0,500 tratto by-pass (compreso nell'impianto) *1,00*1,80*0,500*0,500	2,00	52,20	0,900	0,300	28,19		
		2,00	9,00	0,900	0,300	4,86		
		1,00	1,50	0,500	0,500	0,38		
		1,00	5,80	0,500	0,800	2,32		
		1,00	1,00	0,500	1,000	0,50		
		1,00	1,00	0,500	0,800	0,40		
		1,00	1,00	0,500	0,800	0,40		
		1,00	0,80	0,500	0,500	0,20		
		1,00	4,60	0,500	0,500	1,15		
		1,00	1,80	0,500	0,500	0,45		
	SOMMANO mc					38,85	125,01	4'856,64
10 / 10 CAM23_U04 .010.010.A	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 9 [mc 38,85] a detrarre *-18,00*0,50*0,500*0,300 a detrarre tubazioni *-1,00*[52+52+9+9-9]*3,140*[0,1*0,1] a detrarre tubazioni *-1,00*[1,5+5,8+1+1+1+,8+4,6+1,8]*3,140*[0,1*0,1]	-18,00	0,50	0,500	0,300	-1,35		
		-1,00	113,00	3,140	0,010	-3,55		
		-1,00	17,50	3,140	0,010	-0,55		
	Sommano positivi mc					38,85		
	Sommano negativi mc					-5,45		
	SOMMANO mc					33,40	49,44	1'651,30
11 / 11 CAM23_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) confine sud confine est (libero) *1,00*37,45*0,800*0,300 confine est (libero) *1,00*38,65*0,800*0,300 confine est (libero) *1,00*18,35*0,800*0,300 plinto palo illuminazione parcheggio (compreso nella voce) *9,00*0,80*0,800*1,200 a detrarre *-9,00*0,80*0,800*1,200 confine ovest - 1 tratto - rimossa trave esistente *1,00*21,15*0,001*	1,00	37,45	0,800	0,300	8,99		
		1,00	38,65	0,800	0,300	9,28		
		1,00	18,35	0,800	0,300	4,40		
		9,00	0,80	0,800	1,200	6,91		
		-9,00	0,80	0,800	1,200	-6,91		
	A RIPORTARE					22,67		14'302,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					22,67		14'302,60
	0,300	1,00	21,15	0,001	0,300	0,01		
	Sommano positivi mc					29,59		
	Sommano negativi mc					-6,91		
	SOMMANO mc					22,68	5,19	117,71
12 / 12 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km DEMOLIZIONI Vedi voce n° 4 [mc 10.47] Vedi voce n° 5 [mc 5.92] Vedi voce n° 6 [mc 4.10]					10,47 5,92 4,10		
	SOMMANO mc					20,49	44,16	904,84
13 / 13 CAM23_T01 .010.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km scavi previsti *360,00 Vedi voce n° 9 [mc 38.85] Vedi voce n° 11 [mc 22.68] a detratte per riempimento aiuola *-1,00*189,50*1,000	-1,00	189,50		1,000	360,00 38,85 22,68 -189,50		
	Sommano positivi mc					421,53		
	Sommano negativi mc					-189,50		
	SOMMANO mc					232,03	35,01	8'123,37
14 / 14 CAM23_E03 .030.010.A	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. fondazione muro in tufo confine est (libero) *2,00*37,45*0,250 confine est (libero) *2,00*38,65*0,250 confine est (libero) *2,00*18,35*0,250 plinto palo di fondazione (compreso nel prezzo) confine ovest - 1 tratto *2,00*21,15*0,250	2,00 2,00 2,00 2,00	37,45 38,65 18,35 21,15		0,250 0,250 0,250 0,250	18,73 19,33 9,18 10,58		
	SOMMANO mq					57,82	28,33	1'638,04
15 / 15 CAM23_E03 .010.020.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 fondazione muro in tufo confine est (libero) *1,00*37,45*0,700*0,250 confine est (libero) *1,00*38,65*0,700*0,250 confine est (libero) *1,00*18,35*0,700*0,250 plinto palo di fondazione parcheggio (compreso nel prezzo) confine ovest - 1 tratto *1,00*21,15*0,900*0,250	1,00 1,00 1,00 1,00	37,45 38,65 18,35 21,15	0,700 0,700 0,700 0,900	0,250 0,250 0,250 0,250	6,55 6,76 3,21 4,76		
	SOMMANO mc					21,28	169,19	3'600,36
16 / 16 CAM23_E03 .030.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate							
	A RIPORTARE							28'686,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							28'686,92
	secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. muro in c.a. confine est *2,00*37,45*0,300 confine est *2,00*38,65*0,300 confine est *2,00*18,35*0,800 confine ovest - 1 tratto *2,00*21,15*1,100 realizzazione di copertina-coprimuro confine est (libero) *2,00*37,45*0,500 confine est (libero) *2,00*38,65*0,500 confine est (libero) *2,00*18,35*0,500 confine ovest - 1 tratto *2,00*21,15*0,500							
	SOMMANO mq					237,15	34,97	8'293,14
17 / 17 CAM23_E03 .010.030.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 muro in c.a. confine sud - trave inferiore *1,00*37,45*0,380*0,300 confine sud - trave inferiore *1,00*38,65*0,380*0,300 confine sud - trave inferiore *1,00*18,35*0,380*0,800 confine ovest - 1 tratto *1,00*21,15*0,380*1,100 confine sud - trave superiore *1,00*37,45*0,380*0,200 confine sud - trave superiore *1,00*38,65*0,380*0,200 confine sud - trave superiore *1,00*18,35*0,380*0,200 confine ovest - 1 tratto *1,00*21,15*0,380*0,200 copertina-coprimuro confine est (libero) *1,00*37,45*0,580*0,100 confine est (libero) *1,00*38,65*0,580*0,100 confine est (libero) *1,00*18,35*0,580*0,100 confine ovest *1,00*21,15*0,580*0,100							
	SOMMANO mc					38,59	174,75	6'743,60
18 / 18 CAM23_E03 .040.010.A (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Vedi voce n° 15 [mc 21.28] *90,00 Vedi voce n° 17 [mc 38.59] *90,00							
	SOMMANO kg					5'388,30	2,52	13'578,52
19 / 19 CAM23_E08 .010.010.C	Murature in blocchi di tufo Muratura di blocchetti di tufo scelti e squadrate, eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o ... ette, spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Spessore 39 cm confine est (libero) *1,00*37,45*0,800*0,390 confine est (libero) *1,00*38,65*0,800*0,390 confine est (libero) *1,00*18,35*0,800*0,390 confine ovest *1,00*21,15*0,600*0,390							
	SOMMANO mq					34,42	75,99	2'615,58
20 / 20 CAM23_E19 .030.030.A (CAM)	Recinzione con pannelli in grigliato Recinzione costituita da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025 completa della ferramenta occorrente per il ... compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature e le opere murarie. Recinzione con pannello grigliato pannelli osogrill parete est interasse 2000 - maglia 62x132 - profilo							
	A RIPORTARE							59'917,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							59'917,76
	vert mm 25x2m ** *[9+19+18,5]*1,99*1,458*9,200 a detrarre *[-19-18,5]*1,99*1,458*9,200	46,50 -37,50	1,99 1,99	1,458 1,458	9,200 9,200	1'241,23 -1'000,99		
	piantane orso grill parete est h 1758 mm ** *[10+20+20]*6,100 a detrarre *[-20-20]*6,100	50,00 -40,00			6,100 6,100	305,00 -244,00		
	pannelli orso grill parete ovest tratto 2-3-4 *[14,5+7,5+15]*1,99*1,458*9,200 a detrarre *-37,00	37,00	1,99	1,458	9,200	987,64 -37,00		
	piantane orso grill parete ovest h 1758 mm tratto 2-3-4 *[16+9+16]*6,100 a detrarre *-41,00*6,100	41,00 -41,00			6,100 6,100	250,10 -250,10		
	Sommano positivi kg					2'783,97		
	Sommano negativi kg					-1'532,09		
	SOMMANO kg					1'251,88	8,47	10'603,42
21 / 21 CAM23_U04 .020.010.D	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm pozzetti captazione acque di dilavamento *18,00					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	65,62	1'181,16
22 / 22 CAM23_U04 .020.030.F	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x25 cm pozzetti captazione acque di dilavamento *15,00					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	26,96	404,40
23 / 23 CAM23_U04 .020.030.E	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm pozzetti captazione acque di dilavamento *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	64,87	194,61
24 / 24 CAM23_U01 .030.010.K (CAM)	Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile PFA 6 Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile, conforme alle norme vigenti, giunto a ... scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 6 Diametro esterno 200 mm spessore 4,9 mm tratto longitudinale *12,00*7,20 tratto longitudinale *2,00*6,35 tratto trasversale *4,00*6,20 ingresso al pozzetto scolmatore *1,00*1,80 uscita dal pozzetto campionamento impianto a ingresso pozzetto dissabbiatore *1,00*[1,1+4,3+1,1] ingresso pozzo sperdente *1,00*2,00	12,00 2,00 4,00 1,00 1,00 1,00	7,20 6,35 6,20 1,80 6,50 2,00			86,40 12,70 24,80 1,80 6,50 2,00		
	SOMMANO m					134,20	24,07	3'230,19
25 / 25 CAM23_U04 .020.083.A	Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla bas ... di una preesistente canaletta compresi la malta cementizia di allettamento . Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio Caditoie in ghisa classe C250 carrabili concave con bloccaggio antifurto (dim. utile 50x50) tipo fonderia Allegri							
	A RIPORTARE							75'531,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							75'531,54
	sono *18,00*30,000	18,00			30,000	540,00		
	SOMMANO kg					540,00	5,99	3'234,60
26 / 26 CAM23_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo con pareti a 45° impianto *1,00*4,50*3,500*3,000 scavo pozzetto scolmatore *1,00*1,20*1,200*1,000 scavo in uscita *1,00*1,00*1,000*1,400	1,00 1,00 1,00	4,50 1,20 1,00	3,500 1,200 1,000	3,000 1,000 1,400	47,25 1,44 1,40		
	SOMMANO mc					50,09	5,19	259,97
27 / 27 CAM23_U04 .020.095.F (CAM)	Impianto di trattamento acqua di prima pioggia in accumulo Impianto di trattamento delle acque di prima pioggia contaminate da idrocarburi, oli minerali e sedimenti pesanti, per pa ... erficiale o in sub-irrigazione (tabella 3). A servizio di superfici scoperte di 2000mq,con capacità di accumulo 10100 lt sono *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10'956,87	10'956,87
28 / 28 CAM23_E01 .040.010.A	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi vasche *1,00*4,50*3,500*3,000 a detrarre magrone *-1,00*4,00*3,000*0,150 a detrarre volume impianto *-1,00*3,45*2,500*2,750 pozzetto scolmatore *1,00*1,20*1,200*1,000 a detrarre *-1,00*1,00*1,000*1,000 pozzetto campionamento *1,00*1,00*1,000*1,400 a detrarre *-1,00*0,80*0,800*1,400	1,00 -1,00 -1,00 1,00 -1,00 1,00 -1,00	4,50 4,00 3,45 1,20 1,00 1,00 0,80	3,500 3,000 2,500 1,200 1,000 1,000 0,800	3,000 0,150 2,750 1,000 1,000 1,400 1,400	47,25 -1,80 -23,72 1,44 -1,00 1,40 -0,90		
	Sommano positivi mc					50,09		
	Sommano negativi mc					-27,42		
	SOMMANO mc					22,67	3,58	81,16
29 / 29 CAM23_U04 .020.030.H	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x25 cm sommità impianto *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	40,09	80,18
30 / 30 CAM23_U04 .020.030.K	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x25 cm sommità impianto *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	76,41	152,82
31 / 31 CAM23_U04	Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO							
	A RIPORTARE							90'297,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							90'297,14
.020.081.A	9001, costituito da: telaio di forma quadrata si ... n preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso in ghisa di classe D400 per ispezione uscita impianto. dim utile 80x80 *1,00*98,000 in ghisa di classe D400 per ispezione in sommità impianto dim utile 60x60 *2,00*51,000 in ghisa di classe D400 per ispezione in sommità impianto dim utile 80x80 *2,00*98,000 in ghisa di classe D400 per ispezione pozzetto scolmatore dim utile 100x100 *1,00*160,000	1,00			98,000	98,00		
		2,00			51,000	102,00		
		2,00			98,000	196,00		
		1,00			160,000	160,00		
	SOMMANO kg					556,00	6,16	3'424,96
32 / 32 CAM23_E01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
.015.010.A	scavo realizzazione pozzo 1 *3,14*1,30*1,300*4,200	3,14	1,30	1,300	4,200	22,29		
	scavo realizzazione pozzo 2 *3,14*1,30*1,300*4,200	3,14	1,30	1,300	4,200	22,29		
	scavo posa pozzetto dissabbiatore *1,00*1,00*1,000*1,500	1,00	1,00	1,000	1,500	1,50		
	SOMMANO mc					46,08	5,19	239,16
33 / 33 CAM23_U05	Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto costituito ... iore a 15,0 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 2300 N; permeabilità verticale non inferiore a 80 l/m ² /sec.							
.020.040.A	geotessuto su pareti perimetrali scavo	2,00	3,14	1,300	5,000	40,82		
	pareti scavo *2,00*3,14*1,300*5,000	2,00	3,14	1,300	5,000	40,82		
	sovrapposizioni 10% *0,10*40,82*2,000	0,10	40,82	2,000		8,16		
	SOMMANO mq					89,80	4,30	386,14
34 / 34 CAM23_U04	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x85 cm							
.020.030.J	pozzetto senza fondo dissabbiatore ingrezzo pozzo disperdente *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	165,16	330,32
35 / 35 CAM23_U01	Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile PFA 6 Tubazione in PVC rigido per condotte in pressione di acqua potabile, conforme alle norme vigenti, giunto a ... scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 6 Diametro esterno 315 mm spessore 7,7 mm							
.030.010.O (CAM)	collegamento fra pozzi *1,00*3,00	1,00	3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	49,05	147,15
36 / 36 CAM23_U04	Anello di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile Anello di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi ... o cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 150 cm, altezza interna 50 cm							
.020.050.E	fornitura e posa in opera di anelli per pozzo disperdente *2,00*8,00	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	150,47	2'407,52
	A RIPORTARE							97'232,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							97'232,39
37 / 37 CAM23_U04 .020.052.E	Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Dimensioni 150x150 cm coperchio circolare per pozzi disperdenti *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	288,67	577,34
38 / 38 CAM23_E01 .040.010.B	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... ilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dalla cave							
	riempimento scavo pozzi *2,00*3,14*[1,3*1,3]*4,200	2,00	3,14	1,690	4,200	44,58		
	a detrarre *-2,00*3,14*[.8*.8]*4,000	-2,00	3,14	0,640	4,000	-16,08		
	Sommano positivi mc					44,58		
	Sommano negativi mc					-16,08		
	SOMMANO mc					28,50	30,68	874,38
39 / 39 CAM23_U04 .020.081.A	Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata si ... n preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso in ghisa di classe D400 per pozzetto senza fondo dissabiatore. dim utile 80x80 *1,00*98,000	1,00			98,000	98,00		
	SOMMANO kg					98,00	6,16	603,68
40 / 40 CAM23_U04 .020.082.A	Chiusini circolari a fondo depresso Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla b ... in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento Chiusini circolari a fondo depresso in ghisa di classe D400 per ispezione pozzi assorbenti fi 60 *2,00* 50,000	2,00			50,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	6,12	612,00
41 / 41 CAM23_E01 .040.010.A	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi formazione rampa accesso parcheggio *1,00*6,00*7,200	1,00	6,00	7,200		43,20		
	SOMMANO mc					43,20	3,58	154,66
42 / 42 CAM23_U05 .020.080.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.							
	superficie carrabile *1295,00*0,200	1295,00			0,200	259,00		
	a detrarre *-520,75*0,200	-520,75			0,200	-104,15		
	superficie green block (strato inferiore 15 cm con granulometria 75 mm + strato superiore con granulometria 20 mm) *458,00*0,200	458,00			0,200	91,60		
	marciapiede ovest *[325,60-105,40]*0,200	220,20			0,200	44,04		
	marciapiede est *[103,85-16,40]*0,200	87,45			0,200	17,49		
	a detrarre aiuole *-7,00*2,56*0,200	-7,00	2,56		0,200	-3,58		
	a detrarre aiuole *-7,00*2,56*0,200	-7,00	2,56		0,200	-3,58		
	A RIPORTARE					300,82		100'054,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					300,82		100'054,45
	Sommano positivi mc					412,13		
	Sommano negativi mc					-111,31		
	SOMMANO mc					300,82	28,05	8'438,00
43 / 43 CAM23_U05 .030.060.A	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici in conglomerato cementizio vibrocompresso Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50x50 cm ... co, la costipazione del terreno di appoggio delle canalette il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno. embrici 50x50 tratto longitudinale *12,00*7,00 tratto longitudinale *2,00*6,15 tratto trasversale *4,00*6,00	12,00 2,00 4,00	7,00 6,15 6,00			84,00 12,30 24,00		
	SOMMANO ml					120,30	14,45	1'738,34
44 / 44 CAM23_E03 .030.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. marciapiede est *[56,40-15,30]*0,250*2,000 marciapiede ovest *4,75*0,250*2,000 marciapiede ovest *[76,50-25,90]*0,250*2,000 aiuola *29,00*0,250*2,000 fioriere (taglio 45°) *[4,00*1,6]*7,00*0,250*2,000	41,10 4,75 50,60 29,00 6,40		0,250 0,250 0,250 0,250 7,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	20,55 2,38 25,30 14,50 22,40		
	SOMMANO mq					85,13	34,97	2'977,00
45 / 45 CAM23_E03 .010.030.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 marciapiede est *[56,40-15,30]*0,250*0,250 marciapiede ovest *4,75*0,250*0,250 marciapiede ovest *[76,50-25,90]*0,250*0,250 aiuola *29,00*0,250*0,250 fioriere (taglio 45°) *[4,00*1,6]*7,00*0,250*0,250	41,10 4,75 50,60 29,00 6,40		0,250 0,250 0,250 0,250 7,00	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	2,57 0,30 3,16 1,81 2,80		
	SOMMANO mc					10,64	174,75	1'859,34
46 / 46 CAM23_E03 .040.010.A (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Vedi voce n° 45 [mc 10.64] *50,00	50,00				532,00		
	SOMMANO kg					532,00	2,52	1'340,64
47 / 47 CAM23_U05 .080.010.C	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 12÷14x25x100 cm perimetro area parcheggio *120,00 marciapiede est *[56,40-15,30] marciapiede ovest *4,75 marciapiede ovest *[76,50-25,90] aiuola *29,00 fioriere (taglio 45°) *4,00*7,00*1,600	41,10 50,60 4,00			1,600	120,00 41,10 4,75 50,60 29,00 44,80		
	SOMMANO m					290,25	23,37	6'783,14
	A RIPORTARE							123'190,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							123'190,91
48 / 48 CAM23_U05 .020.035.A	Strato anticontaminante e come funzione di filtrante fra il terreno di base ed il riempimento con il rilevato composto da geotessile non tessuto costituito ... ore a 11,5 KN/m; resistenza al punzonamento non inferiore a 1750 N; permeabilità verticale non inferiore a 100 l/m ² /sec. superficie green block *448,00					448,00		
	SOMMANO mq					448,00	4,30	1'926,40
49 / 49 CAM23_U05 .020.070.A	Strato impermeabilizzante in HDPE Strato protezione spondale e di fondo, fornito e posto in opera, impermeabilizzante, per discariche con membrane HDPE. Il prodotto dovrà essere fo ... a 600 gr/mq; spessore (sotto un carico di 2 kPa) non inferiore a 4,3 mm; resistenza a trazione non inferiore a 38 KN/m. superficie green block *448,00 superficie green block *119,50*0,200	119,50			0,200	448,00 23,90		
	SOMMANO mq					471,90	21,04	9'928,78
50 / 50 CAM23_E11 .040.015.C	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e cordolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore Bocchettoni in gomma EPDM a flan ... conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto. Diametro 200 mm immissione in pozzetti circuito *19,00					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	25,79	490,01
51 / 51 CAM23_V07 .010.115.C	Drenaggi di aree. Drenaggi di aree a mezzo di fornitura e posa in opera, compreso scavo e reinterro fino ad una profondità di 1 metro, di tubo drenante in PVC/PEAD, corrugato duro, ... 2, compresa la raccorderia e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte. Diametro nominale interno di 150 mm. tubi drenanti *6,00*9,00	6,00	9,00			54,00		
	SOMMANO m					54,00	9,03	487,62
52 / 52 CAM23_U05 .070.060.B	Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompreso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa ... rruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore oltre i 10 cm green block area centrale *448,00					448,00		
	SOMMANO mq					448,00	44,84	20'088,32
53 / 53 CAM23_U05 .020.095.A	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli. superficie carrabile *1295,00*6,000 a detrarre *-520,75*6,000	1295,00				6,000 7'770,00 6,000 -3'124,50		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					7'770,00 -3'124,50		
	SOMMANO mq/cm					4'645,50	2,59	12'031,85
54 / 54 CAM23_U05 .020.096.A	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdi ... di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.							
	A RIPORTARE							168'143,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							168'143,89
	superficie carrabile *1295,00*4,000 a detrarre *-520,75*4,000	1295,00 -520,75			4,000 4,000	5'180,00 -2'083,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					5'180,00 -2'083,00		
	SOMMANO mq/cm					3'097,00	2,84	8'795,48
55 / 55 CAM23_E07 .010.030.A (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm marciapiede est *[325,60-105,4] marciapiede ovest *[103,85-16,35] a detrarre aiuole *-7,00*2,56	220,20 87,50 -7,00		2,56		220,20 87,50 -17,92		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					307,70 -17,92		
	SOMMANO mq					289,78	15,51	4'494,49
56 / 56 CAM23_E07 .010.030.B (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm Vedi voce n° 55 [mq 289.78] *2,00	2,00				579,56		
	SOMMANO mq					579,56	3,21	1'860,39
57 / 57 CAM23_R03 .030.015.A	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra per ripristini di murature anche voltate Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Te ... , per ripristini di murature anche voltate, compresi sfridi, legature alle barre ancorate alle murature e distanziatori. fi 8 20x20 *1,00*289,78*3,950	1,00	289,78		3,950	1'144,63		
	SOMMANO kg					1'144,63	3,46	3'960,42
58 / 58 CAM23_U05 .070.010.A	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante ... e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm Vedi voce n° 55 [mq 289.78]					289,78		
	SOMMANO mq					289,78	38,90	11'272,44
59 / 59 CAM23_U05 .050.050.A	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza", di forma ottagonale, rifrangenza classe II Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolam ... , rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm sono *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	65,39	130,78
60 / 60 CAM23_U05 .050.026.A	Segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi", a forma rettangolare, rifrangenza classe II Segnali di direzione segnale di "localizzazione" e " ... zione, a forma rettangolare, rifrangenza classe II, fissati su appositi supporti. In lamiera di ferro 10/10 da 40x60 cm. sono *4,00					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		198'657,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		198'657,89
	SOMMANO cad					4,00	48,42	193,68
61 / 61 CAM23_U05 .050.058.A	Segnaletica orizzontale in strisce longitudinali o trasversali con vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq Segnaletica orizz ... gnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m². Per strisce di larghezza 12 cm. segnaletica ingresso parcheggio *4,00*13,50 segnaletica posti auto *4,00*2,00 segnaletica posti auto *2,00*4,35 segnaletica posti auto *15,00*2,00 segnaletica posti auto *7,00*15,00*1,500	4,00 4,00 2,00 15,00 7,00	13,50 2,00 4,35 2,00 15,00			54,00 8,00 8,70 30,00 157,50		
	SOMMANO mq					258,20	1,87	482,83
62 / 62 CAM23_U05 .050.062.A	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite m ... plicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. sono *1,00*32,00*0,150 sono *2,00*3,20*0,500	1,00 2,00	32,00 3,20	0,150 0,500		4,80 3,20		
	SOMMANO mq					8,00	6,68	53,44
63 / 63 CAM23_U05 .050.064.A	Segnaletica orizzontale costituita da scritte a terra Segnaletica orizzontale, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/m². Per nuovo impianto. sono sono *2,00*1,50*1,500	2,00	1,50	1,500		4,50		
	SOMMANO mq					4,50	5,96	26,82
64 / 64 CAM23_V02 .020.110.B (CAM)	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in aiuole stradali Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impres ... ura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 12 a 16 cm area parcheggio *7,00					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	86,00	602,00
65 / 65 CAM23_V02 .060.010.AH (CAM)	Fornitura di alberi con circonferenza compresa tra 12-14cm Fornitura di specie arborea posto a piè d'opera dall'impresa, misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura n ... e con almeno tre trapianti in vivaio, in contenitore da 50 lit., di prima grandezza, in pianura e montagna: Quercus ilex area parcheggio *7,00					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	177,10	1'239,70
66 / 66 CAM23_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo fondazione rampa disabili *35,00*0,250 scavo fondazione muro contenimento *24,85*0,250	35,00 24,85			0,250 0,250	8,75 6,21		
	SOMMANO mc					14,96	5,19	77,64
	A RIPORTARE							201'334,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							201'334,00
67 / 67 CAM23_E03 .030.010.A	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. fondazione muro contenimento *70,40*0,250 fondazione rampa disabili *24,85*0,250 fondazione pali illuminazione *6,00*4,00*0,500*0,500	70,40 24,85 6,00		4,00	0,500	17,60 6,21 6,00		
	SOMMANO mq					29,81	28,33	844,52
68 / 68 CAM23_E03 .010.020.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 fondazione muro di contenimento *34,20*0,250 fondazione rampa disabili *25,10*0,250 fondazione pali illuminazione *6,00*4,00*0,500*0,500	34,20 25,10 6,00		4,00	0,500	8,55 6,28 6,00		
	SOMMANO mc					20,83	169,19	3'524,23
69 / 69 CAM23_E03 .030.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. muro in c.a. *2,00*34,20*1,200 muro in c.a. *2,00*0,20*1,200 parapetto *2,00*34,20*1,000 parapetto *2,00*0,20*1,000	2,00 2,00 2,00 2,00	34,20 0,20 34,20 0,20		1,200 1,200 1,000 1,000	82,08 0,48 68,40 0,40		
	SOMMANO mq					151,36	34,97	5'293,06
70 / 70 CAM23_E03 .010.030.A (CAM)	Calcestruzzi per strutture di elevazione Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di esposizione XC1 - XC2 Classe di resistenza C25/30 muro in c.a. *1,00*34,20*1,200*0,200 parapetto in c.a. *1,00*34,20*1,000*0,200 rampa *1,00*7,80*1,250*0,200 rampa *1,00*3,20*1,500*0,200 rampa *1,00*7,20*1,800*0,200	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	34,20 34,20 7,80 3,20 7,20	1,200	0,200	8,21 6,84 1,95 0,96 2,59		
	SOMMANO mc					20,55	174,75	3'591,11
71 / 71 CAM23_E03 .040.010.A (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. Vedi voce n° 68 [mc 20.83] *95,00 Vedi voce n° 70 [mc 20.55] *95,00	95,00 95,00				1'978,85 1'952,25		
	SOMMANO kg					3'931,10	2,52	9'906,37
72 / 72 CAM23_E01 .040.010.A	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... Ionatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi piazzetta *240,50*0,850	240,50			0,850	204,43		
	SOMMANO mc					204,43	3,58	731,86
	A RIPORTARE							225'225,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							225'225,15
73 / 73 CAM23_T01 .010.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 32 [mc 46.08] Vedi voce n° 26 [mc 50.09] Vedi voce n° 66 [mc 14.96] a detrarre rinterro piazzetta con terreno proveniente da scavi Vedi voce n° 72 [mc 204.43] *-1,00	-1,00				46,08 50,09 14,96 -204,43		
	Sommano positivi mc					111,13		
	Sommano negativi mc					-204,43		
	SIDETRAGGONO mc					-93,30	35,01	-3'266,43
74 / 74 CAM23_U05 .020.080.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. piazzetta *240,50*0,200 a detrarre *-12,00*1,44*0,200	240,50 -12,00	1,44			0,200 48,10 0,200 -3,46		
	Sommano positivi mc					48,10		
	Sommano negativi mc					-3,46		
	SOMMANO mc					44,64	28,05	1'252,15
75 / 75 CAM23_U05 .080.010.C	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfiacco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 12÷14x25x100 cm marciapiede su strada *1,00*19,20 aiuole alberi (taglio 45°) *12,00*4,80	1,00 12,00	19,20 4,80			19,20 57,60		
	SOMMANO m					76,80	23,37	1'794,82
76 / 76 CAM23_E07 .010.030.A (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm sono *240,50 a detrarre aiuole *-12,00*1,44 a detrarre area giochi *-49,00 rampa per disabili *1,00*9,20*3,000	-12,00	1,44			240,50 -17,28 -49,00 27,60		
	1,00	9,20	3,000			268,10		
	Sommano positivi mq					-66,28		
	Sommano negativi mq					201,82	15,51	3'130,23
77 / 77 CAM23_E07 .010.030.B (CAM)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm piazzetta *240,50*2,000 a detrarre aiuole *-12,00*1,44*2,000 a detrarre area giochi *-49,00*2,000 rampa per disabili *1,00*9,20*3,000*2,000	240,50 -12,00 -49,00	1,44			2,000 481,00 2,000 2,000 55,20		
	1,00	9,20	3,000			536,20		
	Sommano positivi mq					-132,56		
	Sommano negativi mq							
	A RIPORTARE					403,64		228'135,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					403,64		228'135,92
	SOMMANO mq					403,64	3,21	1'295,68
78 / 78 CAM23_R03 .030.015.A	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra per ripristini di murature anche voltate Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Te ... , per ripristini di murature anche voltate, compresi sfridi, legature alle barre ancorate alle murature e distanziatori. fi 8 20x20 *1,00*186,82*3,950	1,00	186,82		3,950	737,94		
	SOMMANO kg					737,94	3,46	2'553,27
79 / 79 CAM23_U05 .060.095.B	Pavimentazione in lastre pietra ricostruita Pavimentazione posta in opera in pietra ricostruita su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi oneri per interr ... ico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile.Dimensione 40x40 cm spessore cm 4 rampa per disabili *1,00*9,20*3,000	1,00	9,20	3,000		27,60		
	SOMMANO mq					27,60	47,10	1'299,96
80 / 80 CAM23_U05 .070.010.A	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante ... e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm pavimentazione piazzetta *1,00*240,50 a detrarre aiuola *-12,00*1,44 a detrarre area giochi *-1,00*49,00	1,00	240,50			240,50		
		-12,00	1,44			-17,28		
		-1,00	49,00			-49,00		
	Sommano positivi mq					240,50		
	Sommano negativi mq					-66,28		
	SOMMANO mq					174,22	38,90	6'777,16
81 / 81 CAM23_V01 .090.010.B	Pavimentazione antitrauma in lastre Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma in lastre di materiale ad elevata resistenza in granuli di gomma, colorate in pasta, an ... sito collante, compreso scavo ed asporto materiale di risulta.Con getto in sottofondo in sabbia costipata spessore 15 cm AREA GIOCHI *49,00					49,00		
	SOMMANO mq					49,00	219,32	10'746,68
82 / 82 CAM23_V02 .020.105.B (CAM)	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compres ... ura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 12 a 16 cm sono *12,00					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	92,28	1'107,36
83 / 83 CAM23_V02 .060.010.AH (CAM)	Fornitura di alberi con circonferenza compresa tra 12-14cm Fornitura di specie arborea posto a piè d'opera dall'impresa, misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura n ... e con almeno tre trapianti in vivaio, in contenitore da 50 lit., di prima grandezza, in pianura e montagna: Quercus ilex sono *12,00					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	177,10	2'125,20
84 / 84	Scivolo in legno di pino trattato Scivolo con struttura e scala in legno							
	A RIPORTARE							254'041,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							254'041,23
CAM23_V01 .080.015.A	di pino trattato. Protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato. Escluso tratta ... co e di rispetto.Con pista in vetroresina, altezza piano di calpestio 1600 mm, altezza totale 2200 mm, lunghezza 3850 mm sono *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'272,85	1'272,85
85 / 85 CAM23_V01 .080.025.A	Altalena in legno di pino trattato Altalena in legno di pino trattato, composta da travi laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda di diametro 140 mm. Seggiolini con ... o e di rispetto.Con due seggiolini a tavoletta in acciaio, rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 235x450x30 mm sono *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'459,69	1'459,69
86 / 86 CAM23_V01 .010.095.C	Panchina in conglomerato cementizio armato Panchina in conglomerato cementizio armato, con superficie sabbata e lisciata sulla superficie della seduta. Rettangolare con schienale, base 180x78 cm, altezza 80 cm. Posa su pavimentazione o tappeto erboso. 4,00					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	836,50	3'346,00
87 / 87 CAM23_V01 .020.030.A	Palo in acciaio per cestino portarifiuti Palo in acciaio zincato e verniciato, 60 mm di diametro, per la posa del cestino portarifiuti su pavimentazione o tappeto erboso. Altezza totale 850 mm, con flangia 3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	39,26	117,78
88 / 88 CAM23_V01 .020.035.B	Cestino portarifiuti tondo in laminato di acciaio zincato e verniciato RAL Cestino portarifiuti tondo in laminato piatto sagomato di acciaio zincato, verniciato RAL, saldato superi ... tazione o tappeto erboso.Con profili in piatto d'acciaio sezione 20x4 mm, capacità 90 l, senza coperchio, altezza 900 mm sono *3,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	283,01	849,03
89 / 89 CAM23_MT. V.10.088	Arredo urbano Fontanella in fusione di ghisa verniciata, vasca di raccolta acqua e griglia sono *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	636,67	636,67
90 / 90 CAM23_C01 .070.075.A (CAM)	Tubazione multistrato preisolato per impianti con isolante da 6 mm Tubo in multistrato preisolato ,adatto alla realizzazione di reti di distribuzione di acqua calda e fredda, di ci ... imento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno 14 mm, spessore 2,0 mm sono *10,00					10,00		
	SOMMANO m					10,00	8,63	86,30
91 / 91 CAM23_I03. 010.010.A (CAM)	Tubazione in PVC rigido Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura massi ... ssaggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 32 mm sono *10,00					10,00		
	A RIPORTARE					10,00		261'809,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		261'809,55
	SOMMANO m					10,00	7,65	76,50
92 / 92 CAM23_E14 .010.020.O (CAM)	Soglie lisce di sp. 3 cm Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo, con superficie a vista levigata e coste s ... giunti con malta di cemento, i tagli a misura, gli sfridi, la pulizia finale. Marmo Nero Marquina dello spessore di 3 cm pedate *5,00*1,50*0,320 alzate *5,00*1,50*0,140	5,00 5,00	1,50 1,50	0,320 0,140		2,40 1,05		
	SOMMANO mq					3,45	286,33	987,84
93 / 93 CAM23_L02 .010.270.B	Cavo bipolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con par ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 2 x 2,5 mmq Linea risalita luci parcheggio *7,00*10,00 Linea luci parcheggio *170,00	7,00	10,00 170,00			70,00 170,00		
	SOMMANO m					240,00	2,98	715,20
94 / 94 CAM23_L02 .010.280.B	Cavo tripolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con pa ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 3 x 2,5 mmq Alim. elettropompa sommersa *90,00					90,00		
	SOMMANO m					90,00	3,67	330,30
95 / 95 CAM23_L02 .010.270.A	Cavo bipolare FG16(O)R16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità R16, con par ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FG16(O)R16 - 2 x 1,5 mmq faretti rampa *20,00 Linea luci area giochi *90,00					20,00 90,00		
	SOMMANO m					110,00	1,86	204,60
96 / 96 CAM23_L02 .180.030.A	Prese CEE interbloccate con portafusibili e spia di segnalazione da quadro 50-60Hz IP66/IP67 Presa interbloccata per installazione da quadro, in materiale termoplastico, con base p ... IP66/67, conforme alla normativa IEC/EN 60309-1, IEC/EN 60309-2, IEC/EN 60309-4, IEC/EN 60947-3: 2P+T 16 A 200-250 V 6h 2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,63	185,26
97 / 97 CAM23_L02 .180.040.G	Accessori per prese CEE interbloccate con base portafusibili Quadro da parete cieco per 3 prese interbloccata IP66 1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,03	73,03
98 / 98 CAM23_L02 .120.020.F	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego ... le norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 250x125x75 mm con coperchio 50 mm 2,00					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		264'382,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		264'382,28
	SOMMANO cad					2,00	62,41	124,82
99 / 99 CAM23_L02 .180.040.J	Accessori per prese CEE interbloccate con base portafusibili Coperchio con sportello fume 18 moduli per quadro da parete cieco 1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,45	70,45
100 / 100 CAM23_L02 .080.130.C	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia ... oli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm 1,00*230,00	1,00	230,00			230,00		
	SOMMANO m					230,00	4,37	1'005,10
101 / 101 CAM23_L02 .080.130.A	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia ... oli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 40 mm Videosorveglianza *60,00					60,00		
	SOMMANO m					60,00	3,43	205,80
102 / 102 CAM23_L05 .010.050.A	Piastra equipotenziale Piastra equipotenziale per bandella e conduttori tondi per interconnessori tra diversi sistemi, A 6 attacchi Impianto di terra *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,41	56,41
103 / 103 CAM23_L05 .010.010.D	Corda in rame nudo Corda in rame nudo, , completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmq 10,00		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	6,21	62,10
104 / 104 CAM23_L05 .020.010.B	Dispensore a croce Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 2 m Impianto di terra *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	114,99	229,98
105 / 105 CAM23_U04 .020.010.C	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm Pozzetto di derivazione via cavi (senza fondo) *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	56,24	449,92
106 / 106 CAM23_U04 .020.040.B	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato Dimensioni 40x40 cm							
	A RIPORTARE							266'586,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							266'586,86
	Coperchi per pozzetti *8,00					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	14,63	117,04
107 / 107 CAM23_L01 .030.020.E	Magnetotermico con potere di interruzione 6 kA, tensione nominale: 230/400V a.c. Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, , avente le seguen ... elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=10÷32 A; 2m Quadro generale *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,94	57,94
108 / 108 CAM23_L01 .030.070.A	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 6 kA corrente nominale differenziale da 0,01 a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle nor ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 1P+N; In=0,5÷6 A; 2m; A Alim. videosorveglianza *1,00 Alim. elettropompa somemrsa *1,00 Scorta *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00		
						3,00	226,81	680,43
109 / 109 CAM23_L01 .030.070.B	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 6 kA corrente nominale differenziale da 0,01 a 0,3 A Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle nor ... nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 1P+N; In=10÷32 A; 2m; A Linea luci parcheggio *1,00 Linea luci area giochi *1,00 Linea quadri prese CEE *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00		
						3,00	217,79	653,37
110 / 110 CAM23_L01 .040.030.C	Portafusibili Portafusibili sezionatore per fusibili a cartuccia, tensione d'esercizio fino a 400 V c.a., in contenitore isolante serie modulare, Unipolare piu' neutro, fino a 20 A 2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	49,41	98,82
111 / 111 CAM23_L01 .040.090.A	Relè di comando Relè di comando, in contenitore isolante serie modulare, completo di tasto per manovra manuale, portata dei contatti 16 A con tensione d'esercizio 230 V c.a., Monostabile, 2 contatti di scambio, bobina 24 V c.a. 2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	110,98	221,96
112 / 112 CAM23_L02 .130.010.A	Fusibile cilindrico Fusibile cilindrico ad alta capacità di rottura, con potere di interruzione a 100 kA, tensione 500 V, 10,3x38 mm, corrente nominale da 2-20 A, con segnalatore 2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,39	16,78
113 / 113 CAM23_L01 .040.020.A	Interruttore orario programmabile Interruttore orario programmabile, contenitore isolante serie modulare, portata dei contatti 16 A con tensione d'esercizio 230 V c.a. Tipo elettronico digitale con programma giornaliero e settimanale Orologio astronomico *1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		268'433,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		268'433,20
	SOMMANO cad					1,00	190,10	190,10
114 / 114 CAM23_L02 .190.020.C	Armadio da parete in poliestere con portello cieco Armadio da parete in poliestere, con portello cieco, grado di protezione IP 55, inclusi gli accessori di fissaggio per l'installazione di apparecchiature scatolate e modulari 1000 x 800 x 300 mm 1,00					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	811,81	811,81
115 / 115 CAM23_U06 .030.010.D	Palo rastremato o conico con braccio zincato - parte 1 Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione ... ispezionabile, il chiusino in P.V.C. pesante carrabile o in lamiera zincata: d2=114; l= 7000; h=6200; d=65; kg=59; S=3,5 7,00					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	668,92	4'682,44
116 / 116 CAM23_L04 .010.030.B	Pali conici in vetroresina Pali conici in vetroresina, interrati Altezza fuori terra 4,00 m, diametro base 14 cm Pali luci area giochi *5,00					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	314,90	1'574,50
117 / 117 NP01	Fornitura e posa in opera di morsettiera da palo, 4 poli, 2 fusibili. Morsetti in Ot 58 (UNI 5705) a 3 vie per polo. Base e coperchio stampati in resina poliammidica rinforzata con ... one Sul perimetro coperchio IP 43, in zona ingresso cavi IP23B (secondo norme CEI EN 60529), IK 08 secondo CEI EN 62262. 12,00					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	37,58	450,96
118 / 118 CAM23_U06 .060.010.D (CAM)	Armature stradali a LED attacco su palo Armatura stradale a LED avente le seguenti caratteristiche: - Corpo e coperchio stampati in alluminio pressofuso con sezione aerodinamica a ... azione elettrica all'apertura della copertura, dispositivo di protezione conforme alla EN 61547. Potenza 83 W - 11900 lm Luci parcheggio *7,00					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	726,65	5'086,55
119 / 119 CAM23_L04 .040.020.A (CAM)	Corpi illuminanti a LED a pavimento Faretto a LED a pavimento. Corpo in nylon, diffusore in vetro temperato resistente agli shock termici e agli urti. Cornice in acciaio inox AISI ... di guarnizione di tenuta di tenuta in gomma siliconica e EPDM. Alimentazione 230 V. Diametro esterno 120 mm, potenza 6 W Luci rampa *6,00					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	71,98	431,88
120 / 120 CAM23_L04 .040.040.D (CAM)	Corpi illuminanti a LED per arredo urbano Corpo illuminante a LED per montaggio su braccio o palo costituito da: corpo e cornice in alluminio pressofuso; cappello in alluminio pres ... la corrosione e alle nebbie saline, mano finale a liquido bicomponente acrilico, stabilizzato ai raggi UV. Potenza 48 W. Luci area giochi *5,00					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	552,81	2'764,05
	Parziale LAVORI A MISURA euro							284'425,49
	A RIPORTARE							284'425,49

